Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 152/12
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CONSTRUÇÃO DE OBSTÁCULO MODERADOR
DE VELOCIDADE E RAMPA DE
ACESSIBILIDADE EM FRENTE AO FORUM DE
ASSIS

Já reivindicamos a construção de

obstáculo moderador de velocidade e rampa de acessibilidade em frente

ao Forum através de Indicação e os funcionários, advogados e pessoas

que frequentam o local constantemente nos cobram a execução desses

serviços.

Ante o exposto, requeremos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito e à
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de
um obstáculo moderador de velocidade e
uma rampa de acessibilidade em frente
ao Fórum de Assis? Se positivo, qual é a
previsão da execução dos serviços?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 09 de abril de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk